
EXTRATOS DE CONTRATOS (DOU DE 25.09.2020)

      

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 158134

  

Nº Processo: 23060001108202062.

  

PREGÃO SRP Nº 8/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 87883807000106. Contratado: MBM SEGURADORA
S.A.  -.Objeto:
Contratação de companhia seguradora para a prestação de serviços de seguros contra
acidentes pessoais para atender estudantes do Instituto Federal de Sergipe durante a
realização do estágio obrigatório, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo
de Referência, anexo do Edital. Fundamento Legal: Inciso II, art. 57, da Lei 8666/93. Vigência:
30/08/2020 a 30/08/2021. Valor Total: R$228,80. Fonte: 8144000000 - 2020NE800229. Data
de Assinatura: 30/08/2020.

  

(SICON - 24/09/2020)

  

(DOU de 25.09.2020 – pág. 65 – Seção 3)

  

  

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2020

  

Contratada: Liberty Seguros S.A. CNPJ 61.550.141/0001-72 Objeto: Contratação de seguro
para os imóveis da sede da Procuradoria Regional do Trabalho e Procuradorias do Trabalho

 1 / 2



EXTRATOS DE CONTRATOS (DOU DE 25.09.2020)

dos municípios de Cacheiro de Itapemirim, Colatina e São Mateus. na Procuradoria Regional
do Trabalho da 17ª Região/ES em Vitória e nas Procuradorias do Trabalho nos Municípios de
Cachoeiro de Itapemirim, Colatina e São Mateus. Valor: R$ 1.071,62 (um mil e setenta e um
reais e sessenta e dois centavos) Vigência: 24/09/2021 contados a partir de 24/09/2020
Fundamento Legal: Dispensa N.º 13/2020 - Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, constante no
Processo Administrativo PRT-17ª nº 20.02.1700.0000708/2020-28 Assinam: Valério Soares
Heringer - Procurador-Chefe, pela contratante, e Paulo Tadeu Umeki, pela contratada, em
17/09/2020.

  

(DOU de 25.09.2020 – pág. 111 – Seção 3)

  

  

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA

  

EXTRATO DE CONTRATO

  

Processo Administrativo nº 21/2020 - Termo de Contrato nº 07/2020 - Contratante: Conselho
Federal de Química. Contratada: Sompo Seguros S.A. (CNPJ 61.383.493/0001-80).
 Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguro para o
prédio de propriedade do Conselho Federal de Química, com cobertura básica e acessória
contra danificações ou perda total causada por incêndio, raio, explosão, fumaça, tempestade,
vendaval, quebra de vidros, danos elétricos, incluindo equipamentos eletrônicos e ou de baixa
voltagem, roubo ou furto qualificado e responsabilidade civil do imóvel. Data da Vigência:
18/09/2020 até 18/09/2021. Data da assinatura: 18/09/2020.
 Base legal: Parágrafo Único do art. 61 da Lei 8.666/93.

  

(DOU de 25.09.2020 – pág. 127 – Seção 3)

 2 / 2


